令和６年度 ８月 組長会議議事録
作成日 2024.８.11

作成者
総務部長

縄手

日時 2024 月 8 月 10 日（土）19：00～20：00 場所 日の里９丁目公民館

参加者 出席者:25 名 欠席者 6 名

 日の里 9 丁目まちづくりの通年目標

9 丁目のまちづくりは、住みたくなるまち・次の世代に安心して渡せるまちです。そのために何をすれば良いの

か、一緒に考えて実行しましょう。

※町内会に対するご意見などを、口頭もしくは文書で随時お寄せください。文書は会長自宅の郵便受けまでお願

いします。

 コミセン役員会からの報告  ※コミセン役員会が同時開催の為、レジュメのみ展開

① スマホ教室開催  9 月 6 日・10 月 4 日開催は後日回覧します。

② 自治会活動保険付保  今年も付保しました。

③ コミュニティバスのるーと 利用説明会を 9 月 13 日・10 月 9 日・11 月 5 日開催は後日回覧します。

④ 8 月・9 月コミセンスケジュール 年間計画表が日の里コミュニティセンターHP で確認可能。

⑤ 8 月 14 日(水)は可燃物ごみ収集はお休みのため、組長は休み掲示のこと。

 各部門報告

① 公民館長

8 月に雨戸の閉め忘れと、消灯忘れが発生していたので、注意喚起の貼り紙掲示します。

② 生活環境部

月末の分別収集で都合により参加できない場合は、代理者の連絡先を主任担当者に事前連絡してください。

日の里まつりの夜間ごみ回収業務（8 月 17 日・18 日）を会長と副会長・総務部長が担当します。

③ 健康福祉部

9 月開催予定の長寿を祝う会資格対象者のリスト確認の上、早川健康福祉部長へ直接渡すか、公民館郵便受

けに入れておいてください。

また町内会不参加の対象者に案内ご協力お願いします。

④ 福祉会

長寿を祝う会の案内は対象者に名入れ済み資料をもって、個別に案内すべきではないでしょうか。

9 月 4 日に総会を行いますので、後日展開します。

⑤ 自主防災会

7 月 1 日の大雨で、町内で地滑りが発生しております。大雨の際にはご留意ください。

⑥ 教育文化部

日の里まつりに関する担当割り振りとスケジュールについて展開しました。

パレードで使用する法被は各自洗濯の上、組長経由で返却してください。

 その他 協議事項

引っ越しによる町内会費は返還しているが、一人暮らし世帯の死亡の場合は返還すべきか？

⇒現実的ではないが、組長確認します。

以上